[image: image1.jpg]PREFEITURA DE VARGEM GRANDE PAULISTA CMAS
Conselho Municipal de Assisténcia Social-CMAS
Lei Municipal n° 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 21 DE JUNHO DE 2011
Constitui Grupo de Trabalho - GT, para discussão e planejamento da VIII Conferência Municipal/2011.
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em plenária, realizada no dia 16 de junho de 2011, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 6º, Parágrafo Único,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho- GT para discussão e planejamento da VIII Conferência Municipal, nos termos do artigo 6º, Parágrafo Único; Artigo 9° e seus incisos IV e V.
Art. 2º O GT será composto, paritariamente, pelas Conselheiras Rosangela da Penha Oliveira e Maria de Lourdes Ribeiro da Silva – representantes da Sociedade Civil; e pelas Conselheiras Antonia Sebastiana da Silva Javara e Elizabeth Aparecida Bianchi Kinochita – representantes do Governo.
Art. 3º O Grupo de Trabalho terá como objetivos planejar e auxiliar na organização da VIII Conferência Municipal, bem como assessorar a plenária do CMAS nesta temática.
Art. 4º A coordenação dos trabalhos será feito por um dos membros eleito e contará com o suporte Técnico da Secretaria Executiva do CMAS.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rosangela da Penha Oliveira
Presidente do CMAS
[image: image1.jpg]
Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br